
UCHWAŁA  NR  LX/749/10

RADY  MIEJSKIEJ  W  PABIANICACH

z dnia 3 marca 2010r.

w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Pabianic do zawarcia umowy dzierżawy 
kanalizacji deszczowej znajdującej się na terenie Gminy Miejskiej Pabianice

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ((t.j. Dz. U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 
1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 
116 poz. 1203, Nr 167 poz.1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 
128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r Nr 180 poz.1111, Dz. 
U. Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241) Rada Miejska w Pabianicach 
uchwala, co następuje:

§  1.  Upoważnia  się  Prezydenta  Miasta  Pabianic  do  zawarcia  z  Zakładem Wodociągów 
i  Kanalizacji  Sp.  z o.  o.   umowy dzierżawy  kanalizacji  deszczowej  znajdującej  się na terenie 
Gminy Miejskiej Pabianice w celu realizacji publicznego zadania gminnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE
do  projektu Uchwały

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Pabianicach jest komunalną spółką prawa 

handlowego  prowadząca  działalność  w  zakresie  poboru,  uzdatniania  i  dostarczania  wody  oraz 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Pabianice. Spółka powstała w celu realizacji 

zadań z zakresu użyteczności publicznej określonych w art. 7 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 

1990r.  o  samorządzie  gminnym  polegających  na  wykonywaniu  zadań  własnych  dotyczących 

wodociągów,  zaopatrzenia  w  wodę,  kanalizacji,  usuwania  i  oczyszczania  ścieków   zgodnie  z 

zasadami określonymi w ustawie o zbiorowym odprowadzaniu ścieków z dnia 7 czerwca 2001r. - 

Akt Założycielski Spółki. 

Z  chwilą  wprowadzenia  opłat  z  tytułu  dzierżawy kanalizacji  deszczowej  Gmina  będzie 

posiadać prawo do odliczenia podatku VAT naliczonego od zakupów inwestycyjnych związanych z 

rozbudową kanalizacji deszczowej z uwagi na fakt, iż prawo do obniżenia podatku należnego o 

kwotę  podatku  naliczonego  przysługuje  podatnikom  w  związku  z  zakupem  towarów  i  usług 

wykorzystywanych do wykonywania czynności opodatkowanych. Taką czynnością opodatkowaną 

będzie  niewątpliwie  dzierżawa  kanalizacji  deszczowej,  wg umowy cywilnoprawnej  zawartej  ze 

Spółką ZWiK. Istotna zasada dla realizacji prawa do doliczenia podatku naliczonego od podatku 

należnego  jest  istnienie  bezpośredniego  i  bezspornego  związku  zakupów  z  wykonanymi 

czynnościami opodatkowanymi.

Wartość brutto kanalizacji deszczowej  - 14 476 739,06 zł

Umorzenie na dzień 28.02.2010r. - 8 512 508,72 zł.


